平成２７年７月  日

 各学部長，通信教育部長，各独立大学院研究科長，

短期大学部学長，総合科学研究所長  殿

                           日 本 大 学 本 部

（ 研 究 推 進 課 ）

平成２７年度日本大学学部連携研究推進シンポジウムの募集について（依頼）

 標記のことについて，下記のとおり学部連携研究に関するシンポジウム及び研究集会等を募集いた

します。

 つきましては，貴学部等において申請（助成）を希望する研究者がある場合は，下記により手続き

下さるよう，よろしくお願いいたします。

記

 １ 申請（助成）対象となるシンポジウム

募集要項「２募集内容」①を確認してください。

 ２ 応募種別及び助成額

① 国内シンポジウム助成（助成額 上限１２０万円)

    本学の複数学部の専任教員によって構成される研究組織を構築し，上記１対象となるシンポ

ジウムの概念に基づき，日本大学の総合的研究力の向上を目指すシンポジウムへの助成。

② 国際シンポジウム助成（助成額 上限２００万円）

   上記①に基づく研究組織を更に発展させるために，海外の大学・研究機関との共同研究の想

定のもと，当該大学・研究機関からの講演者の招聘を必要とするシンポジウムへの助成。

但し，その共同研究実施の実現性が明確であること。

 ３ 提出期限

平成２７年９月１４日（月）

 ４ 提 出 物

① 平成２７年度日本大学学部連携研究シンポジウム計画調書・予算書   １部

② ①のデータ（データは提出期限日迄にメールにて送付して下さい。）

 ５ 提 出 先

   本部研究推進部研究推進課（kenkyu47@nihon-u.ac.jp）

 ６ 添付書類

① 平成２７年度日本大学学部連携研究推進シンポジウム募集要項

② 平成２７年度日本大学学部連携研究推進シンポジウム計画調書・予算書

７ 備  考

① 申請に当たっては，研究担当課と連携して申請してください。

② 申請に係る計画調書・予算書の様式は，研究助成金公募情報等通知システムよりダウンロー

  ドして下さい。

以 上